A nfractus. ab anfringo gis dī h̄ anfractus ctus cui. i. circūfractio. Anfract⁹ etiā dicunt vie et loca aspera: et diverti culis plena et circūfractionibus et ruiniis. anfractus etiā dicunt fouee et concavationes. vñ anfractuosis sa sum. et comparat. vnde anfractuoſe sius fissime aduerbiū. et hec anfractuositas tatis.

A nfringo gis egī ctū cōponis ex am et frāgo gis: mutatom in n et a in i: et est anfringere circūquaqz frangere.

A ngaria. ab ango gis dī hec angaria rie penul. cor. i. cōpulsio: iniusta coactio. vñ angario rias. i. cōpellere: v̄l iniuste cogere. vñ in passiōe dñi: Et angariauerūt simonē quēdā vt tolleret crucē ielsu. vñ verbalia: angariator trīx: et h̄ angariis rīs: pedellus: cōpulsor: iniustus: exactor sīm. Dug. Papi. dicit: Angaria publica officia dicunt.

A ngelus. ab agyos dī h̄ angelus li: qđ latine sonat nūcius: hebraice amal vel amolaoth. et merito ab agyos dicunt angeli eo qz sunt sine terra et celestes. et ab angelus angelus cui ca cū possessiū. et angelī dicunt quidā heretici qz angulos colunt. Et scias qz sīm Dionysiu nouē sunt ordines angeloz: et tres sunt bierarchie: in q̄libet hierarchia sunt tres ordines. In prima hierarchia sunt seraphim cherubim et throni: in media sunt dñationes virtutes prātes. in ter tia autē hierarchia sunt principatus archangeli et angeli.

Et vide ministros q̄ sunt sub uno rege: quidā operant īmediate circa psonā regis quasi cubicularij et assessorēs. et h̄ cōpetit hierarchie respectu dei. Quidā vō habent officia ad regimen regni in cōi nō deputati huic vel illi prouincie: vt dñi regalis curie: et principes militie et indices curie: et his filiis sunt ordines scōe hierarchie. Quidā vō

io preponunt ad regimen alicui partis regni ut prepositi et balini et homines minores officiales: et his similes sunt ordines tertie hierarchie. Ut autem dicit Gregorius angelorum vocabulū nō est officij non nature. Nam scilicet illi celestis patri spūs: semper quidē sunt spūs: sed semper vocari angeli nequaquam pīt: quia tūc solū sunt angeli cū per eos aliquā nunciantur. vñ et pī Psal. dicit Qui facit angelos suos spūs: ac si apte dicat: quod eos quos semper habet spūs cū voluerit etiam angelos facit. Itē quādūerte quod in illa summa ciuitate quisque ordo ei rei censet noīe: quā pleni accipit in munere: ita quod cōparatio non referat ad oīes ordines: sed ad inferiores. Ordo autem angelorum dicit multitudine celestium spirituum quod inter se in aliquo munere ḡre simulantur: sicut etiam in nāliū datorū munere tenuiūt. Sic autem in illa summa ciuitate specialia qdā singulorum sunt ut tū sint cōia ouīz: et quod in se quisque ex parte h̄z: h̄ in alio ordine totū possidet. Sed in circovo eo de quod vocabulo cōiter nō cēsent: ut ille ordo vocari pīato vniuersitatis rei noīe debeat quod hanc in munere pleni accepit. Et nota quod cōplatio angelorum magis se h̄z per modū receptionis quod actionis: et iō sic luna filiū recipit lumen a sole illuminat inferiora corpora: ita etiā angelus filiū illuminat in diuina cōplatiōe et illuminat inferiores: et operat circa eos. Ex h̄ collige quod semper deū angeli cōplanūt etiā quod ad nos mittunt. Unū dicit Gregorius. iii. ii. moral. Angelorum scia cōparatione nō incircucripta valde et dilatata est: sed tū in cōparatione diuine scie circucripta et angusta: sicut etiā illorum spūs: cōparatione quidē nostrorum corporum spūs sunt: sed in cōparatione summi et incircucripti spūs corporum sunt. Mittunt igit̄ et assistunt: quod et pī h̄ quod circucripti sunt exēunt et pī h̄ quod intus quoque pītes sunt nunquā recedunt: et faciē ergo pīris semper vidēt: etiā cū ad nos veniūt: quia ad nos spāli pīntia foras exēunt: et tū ibi se vnde recesserāt pī internā cōplationē seruant. Itē querit ibidē Gregorius. quod dicit in Job: Lū venissent filii dei ut assisterent corā dñi affuit inter eos et satan: cū scriptū sit Beati mūndo corde qui ipsi deū videbūt. et satan mūndo corde esse nō potest. Et nūdūt Intuēdū est quod affuisse corā dñi: nō autē dñm vidi sephibet. venit quippe ut videref nō ut videret ipse in cōspectu dñi. nō autē in cōspectu eiō dñs fuit. sic cecūt cū in sole consistit ipse quidē radijs solis perfundit: sed tamen lumen non videt quo illustratur. ita ergo etiam inter angelos in conspectu dñi satan affuit: quod vis diuina quod intuēdo penetrat oīa: nō se videntē in mūndo spiritū vidi. Vnde in vbi: et in antichristus: et in virtus: et in archangelus. Itē in succuba. Item in voluntas. Item in perfectio. Item in intellectus. Item in seraph.

Angens gentis oīs ge. i. cōstringēs solicitās afficiēs cruciās ab angō gis. et ab angens angēter aduer. i. cōstringēter. Anger geris. i. spatari. et dicit ab angō gis eo quod angēter. i. stricte spatā teneat. et h̄ anger. i. cruciātor. et h̄ anger genus serpentis: quod angulose et tortuose incedat. vñ vīsus: Anger angit gladios serpēs est cruciātor.

Angina. ab angō gis dicit h̄ angina ne tumor faciūt: vel infusio gutturis. Unū Macer in li. de virib herbarū: Sub uenit angine mellī nitroq̄ iugate fīm Hug. Dap. vñ dicit Angina glandula: morbus fauciū: tubera porcoꝝ.

Angipotus. portus cōponit cū angustus: et dicit angipotus tui: et h̄ angipotū tū. i. angusta et stricta via vel angustus et strictus locus.

Anglia anglie qdā regio se. ge. et dicit ab enī qdā ē in: et eleos glia: qdā intus gloriosa. Vnde in brito.

Angō gis xi. cī. i. cōstringē: solicitare: afficere: cruciare: vībū actiū. vnde verbalia. sed nō sunt in frequēti vīsu anctū nec anctus pīcipiū. Re. c. i. Affligebat quoque eā emula eiō: et vehemēter angebat. Et vt dicit Pris. angō xi. seruant in supino n. ago enī actū facit.

Angor goris mas. ge. i. anxietas ab angō gis.

Anguilla le. dī ab anguis ppter filiūtūne quā h̄z cū angue. vnde h̄ et h̄ anguillaris et h̄ re: ut anguillaris cibus. et h̄ anguillariū rū locū vībi anguille abundant. Dicit etiā an-

guilla scutica quod pueri verberant. et est cibū infirmū anguilla: iuxta illud Lase anguilla mortis cibū ille vel illa. Nil bibas et rebibas et rebibēdo bibas. Et vt dicit Basilius in ix. homel. hexameron: Anguillas non aliter nisi de ceno nasci certissimum est: quarum genus nec ouū nec aliter alius quis partus instaurat: sed vt diximus de limo gignendi fortuntur originem.

Anguillaris in anguilla vide.

Anguināna nū penul. pīl. nomē possessorū ab anguis dī. Anguipes. anguis cōponit cum pes: et dī anguipes dis oīs ge. i. habēs anguinos pedes: sic fuerūt gigantes quod dicti sūt habuisse anguinos pedes: vel quod astuti erāt ad modū serpētis: vel quod serpēbat in terrenis tū in eis cōfidētes.

Anguis. ab angulus li dicit h̄ anguis guis eo quod angulosus et nunquā recte incedat. et est pīrū anguis aqrū: serpēs terrarū: draco temploꝝ.

Angularis. ab angō gis dicit h̄ angulus li quod parietib vñ dīq̄ angas: vel quod duo parietes in vñū cīugat et angat. vñ h̄ et h̄ angularis et h̄ re quod h̄ duos angulos: vel quod est in angulo. et angulosus la. sum. et angulat ta tū quod est angularē. Angulus cōponit cū bis: et fit biangulus la. lū duos angulos habēs. vnde biangulat ta tū. Itē cōponit cum tris: et dicit triangulus la. lū. vnde triangulat ta tū. Itē cōponit cū cītuor penta sex et dicit cīdrangulus la. lū: vnde cīdrangulat ta tū. et pentangulus la. lū a penta quod est quinq̄ vnde pentangulat ta tū. et sexangulus la. lū: vnde sexangulus ta tū. et pīt pīdicta noīa ponit substantiū: ut h̄ biangulus figura duorū angulorū: triangulus triū angulorū: et sic de aliis et similibus.

Angularis li mas. ge. penul. cor. in angularis est.

Angustio. ab angō gis dicit h̄ angustus sta. stū. i. strictus. Et cōparat angustior stīssim. vnde hec angustia stī: anxietas: dolor. in plurali tū accipit pro loco stricto. et inde angustias: vel pī subtractionē i. angusto stas vībū actiū. i. strictū facere. Lorin. vi. Nō angustiamini in vobis: angustiamini autē in viscerib vīris. Uel fīm aliā līaz Angusta min. et pī cōpositionē coangustio as et coangusto stas. et ab his oīb vībū alia. Et vt dicit Gregorius. angustū tēpus dicitur: sed locus artus.

Angusto stas stauit in angustio as exponit.

Anbelo las penl. pīl. aspirat ut videt velle Pris. sed anelus la. lū nō aspirat fīm Hug. Uide in anelus supra. multi tū aspirant anbelus.

Anbetūti cuius h̄ scribit: herba hortulana odorifera: in cibo sumpta calefacit et stringit. et phibet etiā sternutamentū naribus opposita fīm Dap. et pīl. penul. Unū Macer: A medicis calidū siccūq̄ referit anbetū.

Anicius cīa cīu. i. inuictus. vñ Boeti dicit est anicius qdā inuictus: quod vitio vinci nō potuit. et dī ab anicos grece quod ē inuictus latine.

A nicos. i. inuictus. et cōponit ab a et nicos. i. victus.

A nicula le. dimi. penul. cor. i. partia anūs.

A niculosus. ab anūs vel anicula dicit aniculus sa. sum. i. anilis vel ridiculosus ad filiūtūne vīboꝝ anūū.

A nilis. ab anūs dī h̄ et h̄ anilis et h̄ le penul. pīl. res anūs vīl pītēs ad anū. Thimo. pīma. c. iiii. Ineptas aut inanes fabulas deuita: vīl aliā līaz: Aniles fabulas. vnde aniliter aduer. et h̄ anilitas tatis. i. senectus: antiquitas.

A nima me fīm quosdam ab alo lis deriuat eo quod nos alat.

Alij dicūt quod componitur ab a quod est fine: et mene sanguis: eo quod fit sine sanguine. Alij dicūt animā ēē pīmitū. Nos vīo dicim: quod aīa deriuat ab animos grece quod latine dicit vītū: quod qdā putauerūt animā ēē ventū: quod ore trahentes aerē vītere videamur. Et ab aīa h̄ anū mī qdā vis aīe: et in substātia idē est animā aīa sensus ratio mens et spūs: in effectu nō. nā aīa dicit quod vītificat et mēbra vegetat: animā dī sapit et vult. Unū dicit Iīsi. Aīa est vite: animus est cōsiliū et vigoris. sensus dī sentit mens est dī intelligit vel recolit. rō est dī discernit. spūs est dī spirat vīl cōplaf. Et nota quod quidā pībabilitē animā pīmī boīs

Tres Spūs
creavit D^o

fuisse in corpore creatā. Quicqđ aut̄ de aīa p̄mi hoīis esti met̄ de alijs certissime sciendū est q̄ in corpore creantur. creando enī infundit eas deus: & iinfundendo creat. Un̄ propheta: Qui vinxit singillatim corda eoz. Aīa autē fīm H̄ego. est īmortalis. qđ sic p̄z: Tres quippe vitales spūs creauit oīpotēs de² vñū q̄ carne nō tegit. alīū q̄ carne tegit sed cū carne non morit. tertīū q̄ carne tegit & cū carne morit. spūs nāq̄ est q̄ carne nō tegit angeloz. spūs q̄ carne tegit s̄cū carne nō morit hominū. spūs q̄ carne tegit & cū carne morit iumentoz omniū aīaliū brutoz est. Hō itaq̄ s̄c in medio creat² est: cū eēt inferior angelo supior iumento: itaq̄ h̄z cōe cū sumo aliqd & cōe cū infimo: īmortālitatē. s. spūs cū angelo: mortalitatē vō carnis cū iumento: quousq̄ ad ipsam mortalitatē carnis: glia resurrectio- nis absorbeat: & inherendo spūi caro seruet in perpetuū: qz & ipse spūs inherēdo carni seruat in deū: q̄ tū caro nec in reprobis inter supplicia pfecte deficit: quia semp defi- ciēdo subsistit: vt q̄ spū & carne peccauerūt semp eēntialit̄ viuētes: & carne & spū fine fine moriantur. Aliā etiā rōnē ponit H̄eg. iiiij. mora. exponēs illud Job Stetit qđā cui² nō agnoscebā vultū. bene autē inquit dictū est stetit. Dis quippe creatura qz ex nibilo facta est & p semetipsam ad nihilū tēdit: nō stare h̄z s̄ defluere. Rōnalis enī creatura eoipso quo ad ymaginē cōditoris est cōdita: ne ad nihilū trāseat figif. Ad h̄z etiā facit qđ dič H̄eg. in. xiij. li. moral. Ut b̄t̄ inq̄ atq̄ eterni sim²: in eternū imitemur eternū: et magna ē nobis eternitas imitatio eternitatis. Itē Aristo. in. ij. li. de aīa dicit: Sz vide h̄z aīe gen² alterū eē: & h̄z solū d̄tingit separi s̄c ppetui a corruptibili. Itē s̄c dič Bern. Nihil est in reb² qđ possit replere creaturā factā ad ymaginē dei nisi charitas dei q̄ solitus maior est illa. H̄eg. etiā in. xxvij. moral. dicit: Aīa qz ad solū deū appetendū facta est: oē aut̄ qđ infra appetit min² est: iure enī nō sufficit q̄ de² nō est. Et dñs in euāgeliō Jo. ca. iiij. Dis q̄ biberit ex aq̄ hac sitiet iterū: q̄ aut̄ biberit ex aq̄ quā ego dabo ei nō sitiet in eternū. Et scias q̄ fīm Augus. aīa est qđā substātia rōnis particeps regēdo corpori accōmodata. Hec qūt̄ dif finitio datur de aīa puit est spūs & puit aīa. Est enī qđā aīa corpori regēdo accōmodata: s̄z nō sepabil: īmo cū corpo re corūpit: sīc aīa vegetabilis in plātis: & sensibilis in bru tis: iō nō est substātia qđā. i. p se substans: qz nō manet si sepāt. s̄z rōnalis aīa in se substātia etiā sine corpore: & iō substātia qđā. Et iterū substātia qđā totā & pfectā: & nō aliū de possidēs rōnē vt de²: & iō nō est rōnis particeps: s̄z to ta capiēs rōnē. s̄z aīa rōnalis nō pfecte nec a se naturā rōnale est habēs: & iō est rōnis particeps. s̄z qz iterū est substātia qđā rōnis particeps vt angelus: s̄z corpori viuificādo & sensificādo nō ē accōmodata. erit ergo aīalis substātia quedā rōnis particeps regēdo corpori accōmodata. & tāḡ ibi nā rōnāl aīe duplex. s. spūalitatis fīm q̄ est spūs: & sic dicis substātia qđā rōnis particeps. Itē viuificabili tatis fīm quā dicis aīa: & distinguit ab angelo. & prop̄t̄ h̄ addit̄ regēdo corpori accōmodata. Itē attēde q̄ opiniō est Aristo. quā oēs q̄si moderni sequunt²: q̄ aīa viuē corpori s̄c forma materie. viii aīa est pars humanae nature & nō nā qđā p se. & qz rō partis h̄riat rōni psonae: iō aīa se parata nō pōt dici psona: qz q̄suis sepatā nō fit pars actu: tñ h̄z naturā v̄l rōnē vt fit pars. Mgr̄ tñ in sentētijs dicit q̄ est psona aīa sepatā. s̄z h̄ opinio mō nō tenet. Nō autē volo te ignorare q̄ q̄suis viuio aīe separe ad carnē nō pos sit fieri nisi p virtutē supernaturale: tñ in ea est naturalis aptitudo. Ad h̄z etiā q̄ viuio nō pōt cōpleri nisi per virtutē supnaturale est ex defectu corporis: nō ex defectu aīe. vide etiā in rō: & in traditj: & in veniale: & in volūtas. Qñ aut̄ aīa rōnalis infundaē in corpore dicam in extraduce. Itē vide in hō: & in originius. Itē de sciētia & potētia aīe xp̄i dicam in antichristus.